2025 年９月 21 日

出場選手各位

公益財団法人 日本テニス協会

三菱電機ビルソリューションズ

全日本テニス選手権大会 100th

Supported by 橋本総業ホールディングス

トーナメントディレクター        坂井利彰

トーナメントアシスタントディレクター  手塚玲美

                    近藤大生

トーナメントレフェリー         綱島洋子

三菱電機ビルソリューションズ

全日本テニス選手権大会１００th

Supported by 橋本総業ホールディングス

選考会後のお知らせ

標記の件に関しまして、選考会にて決定いたしましたので、ここにお知らせ申し上げます。なお、出

場選手は下記の事項につきましてご確認のうえご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

日程について

女子シングルス決勝 ： 10 月 11 日（土）10 時予定

男子シングルス決勝 ： 10 月 12 日（日）11 時予定

女子ダブルス初戦 ： 10 月 07 日（火）

男子ダブルス初戦 ： 10 月 07 日（火）

※今年も女子シングルス決勝につきましては JOW（ジャパンオープン女子）の兼ね合いで土曜日決勝

です。

運営本部・レフェリールーム・選手サービスについて

10 月４日（土）：コロシアム・選手棟

マイナンバー提出のお願い

賞金額が 5 万円以上の選手につきましては、「賞金の支払調書」作成事務のため、個人番号の提出を

お願いいたします。（アマチュア選手除く）

提出方法等については、後日 JTA 事務局よりメール又は郵送にてご連絡させていただきます。

なお、ご提出いただきました個人番号は賞金の支払調書作成以外には利用いたしません。また、ご提

出いただきました個人番号等の書類につきましては、当協会規則に従い、厳正に管理、保管いたします。

◆賞金の受け取りについて（本戦出場者全員入力・10 月 12 日までに入力）

賞金の受け取りは、お振込みとさせていただきます。

下記より、お振込口座情報（個人口座）を事前に入力してください。

プロ選手：指定口座＋支払調書送付先住所必要

アマチュア選手：指定口座の入力＋最寄り駅

賞金シートについては、大会会場で必ず確認および受領ください

＊大会後に各選手へメール送付は行いません

※全員の情報が揃わないと賞金お支払いが遅延してしまうため、必ず申請してください。

※ゆうちょ銀行を振込先として設定をいただく際：支店名は数字 3 桁/口座番号は 7 桁となります。

◆領収書発行について（本戦出場者）

発行希望選手は forms にて申請していただき、メールにて領収書を送付いたします。

※事前申請をいただかない場合、領収書の発行は現地にて対応できない場合があります。

大会期間中について

◆ＡD（アクレディテーション）カードについて

・10 月 4 日(土)練習日よりＡD カードが必要です。

・発行可能な AD カードの枚数は選手 1 枚、コーチもしくはトレーナーで２枚、ファミリーで２枚

 の 5 枚です。

・選手サービス受付にてＡD カードをお渡しいたします。

 ・敗退した選手・帯同者は翌日から会場へは AD カードがあれば入場はできますが選手ロッカールー

ムには入れません。

◆会場入場について

・10 月 10・11・12 日の有料日に有明コロシアムでの試合が予定されている選手には AD カードとは

別に各選手 5 名までゲスト用の招待券を用意します。選手サービスデスクで当日分を、また翌日以

降での次の試合の日程が決まっている場合はその試合日の分をお渡しします。

・東西サイドブロック左右に帯同者及びファミリー、ゲスト用にファミリーボックスシートを用意し

ます。（※当日、席をローピングしときます）

・帯同者を変更する場合は、前日までに選手サービススタッフに申請を行ってください 。

◆ロッカールームと選手ラウンジについて

・大会期間中は練習も含めて有明コロシアムのロッカールームを使用してください。インドアコート

のロッカールームは使用できませんのでご注意ください。

・10 月 5 日（日）より選手全員、その後勝ち進んでいる選手全員に有明コロシアムの北西側にある別

棟に選手ラウンジを設け、食事を提供します。

・提供時間は 11 時〜16 時まで。食事には当日受付にてお渡しするチケットが必要です。本年は食券の

販売は行いません。

・本戦よりバナナ、お水 2 本、スポーツドリンク 1 本を各試合コートに用意されています。

 ◆（本戦）選手のサインイン

JTA プレーヤーゾーンのリストに名前のある（本戦）選手はサインの必要はありません。

（各自ドロー・ОＰをご確認ください。）※入場のための手続きは来場日毎に必要です。

◆補欠選手のサインイン

補欠選手は試合当日の OP 記載のサインイン締切時間までにサインすることにより、ドローに空きが

出た場合に出場の権利を得ることができます。なお、サインはレフェリールームで行ないます。

◆組合せ抽選

期 日 種 目 予定時間 場 所

10 月 4 日(土)

女子シングルス本戦

2:00pm

有明コロシアム内

レフェリールーム

070-1687-9800

10 月５日(日)

男子シングルス本戦 2:00pm

10 月６日(月)

女子ダブルス本戦

男子ダブルス本戦

2:00pm

※レフェリールームの携帯電話は、10 月４日(土) 12:00〜 繋がります。

◆出場の取り消し

出場を取り消す場合は規定の方法にてウィズドローを届け出てください。

ファックスで届け出る場合は、所定のウィズドロー届（ホームページよりダウンロード：

https://www.jta-tennis.or.jp/tournaments/tabid/637/Default.aspx)に必要事項を記入し、下記へお送り

ください。

怪我・病気の場合は、大会最終日までに診断書を提出してください。

トーナメントレフェリー宛て  綱島洋子： <yokomilou0219@gmail.com>

◆ドクターとトレーナーについて

・トレーナーは練習日から最終日まで「トレーナールーム」に常駐します。

・ドクターは初日から最終日まで「ドクタールーム」に常駐します。

・本大会ではコロナ感染予防策を十分に行って、通常のトレーナーサービスを行います。

・マッサージサービスは行いませんので、ご了承ください。

◆練習コートについて

４日（土）アウトドアコート６面；10 時〜18 時まで確保しております。

５日（日）以降：インドアコート８面。アウトドアコートは試合優先といたします。

・コートについては共用をお願いします。

                            ※予約はこちらから→

◆練習コートアプリでの予約

大会期間中の練習に関しては専用アプリでの予約となります。

・選手は、前日練習から勝ち進んでいる選手に対しては毎日新しいボールを 2 球ずつ配布。それ以降

については、使用済みボールになります。

◆ドーピング検査

ドーピング検査対象大会です。指名された選手は拒否できませんので、必ず受けてください。

◆選手への備品等対応について

 ・タオルは衛生管理上、大会からの提供は行いませんので、各自でご用意ください（ロゴの大きさ等

は JTA ルールブック 2025「服装と用具のコード」をご確認ください）。

 ・コート内にはゴミ箱を設置してあります。

◆ストリングサービスについて

 ・大会期間中は各ブースでストリングサービスを行います。（出店メーカーはダンロップスポーツ、ヨ

ネックス、ゴーセン、バボラ VS ジャパン、ラコステジャパンの 5 社の協力でストリングサービス

を行います。）

◆試合後のインタビューについて

 ・試合後にインタビュー（対面）をお願いする場合があります。対象の選手には試合後にお声がけし

て、時間を調整させていただきますので、よろしくお願いいたします。

◆宿泊について

 ・オフィシャルホテルを定めておりませんので、各自でお手配ください。

◆駐車場について

・オリンピック・パラリンピック 2020 後、施設の駐車場が大幅に削減しております。本年度は大会

期間中 10 月 4 日より選手は会場内に駐車可能です。必ず選手サービス受付にて駐車券を受け取り

下さい。なお近隣には有料駐車場もありますのでご利用してください。

10 月 4 日〜：選手のみ駐車可能 なお駐車場オープンは８時 30 分以降警備員が配置完了

しましたら基本オープンとなります、クローズは 21 時の予定です。車の留め置きは禁止させていた

だきます。

♦女子シングルス・ダブルス決勝について

10/11(土)10：00 スタート 女子シングルス決勝

10/12(日)11：00 スタート 男子シングルス決勝終わり次第女子ダブルス決勝予定引き続き男子ダブ

ルス決勝。

※JOW の予選と兼ねることになった選手はテレフォンサインや遅いラウンドのリクエストなど

JOW のレフェリーとご相談ください。

◆お願い

各リストは、オンラインエントリー時の登録情報（名前、所属先団体等）で作成されます。

それ以降に所属先団体等の変更がある場合は、メールにて大会レフェリー宛て

yokomilou0219@gmail.com にご連絡ください。

連絡先一覧

  大会本部（事務局）           080-4156-9948（10 月 4 日(火) 12:00〜）

トーナメントレフェリー 綱島洋子     yokomilou0219@gmail.com

  レフェリールーム            070-1687-9800（10 月 4 日(火) 12:00〜）

以上

10 月４日更新